
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 551 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 8 de septiembre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0030795/2022, donde la Dirección de Recursos Humanos eleva el 

informe detallado de las inasistencias justificadas, correspondientes al mes de julio de 2022, del 

personal de la Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que conforme la Ordenanzas Nros. 32/2016-R y 4/2022-R, la concesión de las 

licencias y justificación de inasistencias son atribuciones delegadas a los/as Decanos/as de las 

Unidades Académicos. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DAR por concedidas las licencias y justificación de inasistencias al personal de la 

Facultad de Educación y de la Escuela Carmen Vera Arenas durante el mes de julio de 2022, 

conforme lo establecido en los Decretos Nacionales Nros. 3413/1979, 366/2006 y 1246/2015 y en la 

Ordenanza Nº 32/2016-R y sus modificatorias, de acuerdo con las especificaciones contenidas en el 

ANEXO I de la presente norma.     

ARTÍCULO 2.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 551 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO I- 

LICENCIAS REGISTRADAS EN EL MES DE JULIO DE 2022 

 
 DOCENTES FED 

   Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

26699 CAMARGO WALTER 26/07/2022 29/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

25569 SALMERON EDUARDO ANDRÉS 27/07/2022 25/08/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23280 SAYAVEDRA MARÍA CECILIA 27/07/2022 28/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

23952 TEJON CECILIA 28/06/2022 01/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

21717 GANTUS CLAUDIA VIVIANA 30/06/2022 09/07/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

21717 GANTUS CLAUDIA VIVIANA 10/07/2022 25/07/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

21717 GANTUS CLAUDIA VIVIANA 26/07/2022 04/08/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

16018 GOMEZ MARÌA TERESA 27/05/2022 24/07/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

16018 GOMEZ MARÌA TERESA 25/07/2022 24/08/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

19516 HERMOSO ADRIANA 02/06/2022 01/07/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

19516 HERMOSO ADRIANA 02/07/2022 31/07/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 551 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Decreto 1246/2015 -Art. 49 Pto I inc. d) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

27401 APAZA MARÍA FERNANDA 01/07/2022 01/07/2022 Capacitación 

27161 LOPEZ MARÍA CANDELA 01/07/2022 01/07/2022 Capacitación 

27161 LOPEZ MARÍA CANDELA 06/07/2022 06/07/2022 Capacitación 

 
Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

24859 HERRERA MARÍA GABRIELA 28/07/2022 28/07/2022 Media razón particula 

27408 BERTOLO CLAUDIA 01/07/2022 01/07/2022 Razones particulares 

31255 DA SILVA CLARA VIOLETA 28/07/2022 28/07/2022 Razones particulares 

33107 DELICIO FABIANA HAYDÉE 07/07/2022 07/07/2022 Razones particulares 

23174 DUHART SILVIA MIRIAM 05/07/2022 06/07/2022 Razones particulares 

21500 FERNANDEZ SILVIA 27/07/2022 27/07/2022 Razones particulares 

27567 GUILLÉN ALEJANDRA 06/07/2022 07/07/2022 Razones particulares 

27161 LOPEZ MARÍA CANDELA 29/07/2022 29/07/2022 Razones particulares 

18427 MARELLO SILVIA. 04/07/2022 04/07/2022 Razones particulares 

23279 OZOLLO MARIA FERNANDA 07/07/2022 07/07/2022 Razones particulares 

27300 PROFILI JOSE ADRIAN 26/07/2022 26/07/2022 Razones particulares 

31750 SANCHEZ DEMARQUE ANABELIA 06/07/2022 06/07/2022 Razones particulares 

24054 TORRE ANA ISABEL 26/07/2022 26/07/2022 Razones particulares 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 551 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

DOCENTES ECVA 
 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc a) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

32141 CORDOBA CLAUDIA ANDREA 08/07/2022 08/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22210 FARES MARIA INES 01/07/2022 01/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22210 FARES MARIA INES 06/07/2022 07/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

35101 FERNANDEZ CRISTIAN EMANUEL 26/07/2022 29/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22556 PIZARRO ANDREA 04/07/2022 07/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

 
Decreto 1246/2015 - Art. 46º inc c) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

28981 MERELLES DANTE GABRIEL 02/07/2022 31/07/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

 
Decreto 1246/2015 -Art. 49 Pto I inc. d) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

32141 CORDOBA CLAUDIA ANDREA 28/06/2022 04/07/2022 Estudio 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 551 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Decreto 1246/2015 - Art. 50º Pto 1 inc c) 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

32141 CORDOBA CLAUDIA ANDREA 07/07/2022 07/07/2022 Razones particulares 

22210 FARES MARIA INES 26/07/2022 26/07/2022 Razones particulares 

22210 FARES MARIA INES 27/07/2022 27/07/2022 Razones particulares 

23870 LEDDA ROXANA ELIZABETH 26/07/2022 26/07/2022 Razones particulares 

22556 PIZARRO ANDREA 02/07/2022 02/07/2022 Razones particulares 

 

NO DOCENTES FED 
 
Decreto 366/2006 - Artículo 91º 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

22925 EULIARTE LETICIA 07/07/2022 08/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

22925 EULIARTE LETICIA 28/07/2022 03/08/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

31560 GALLARDO MARTINEZ Romina Paola 26/07/2022 28/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

21245 MARCHAN ESTER 30/06/2022 01/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

32466 MENDOZA JULIETA JUDITH 06/07/2022 08/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

20602 SABATINI SILVIA ESTELA 13/07/2022 11/08/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

29759 SALGUERO SERGIO OSCAR 29/07/2022 29/07/2022 Afecciones/Lesiones de corto tratamiento 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 551 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

Decreto 366/2006 - Artículo 93º 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

19062 PAREDES DANIEL 24/06/2022 08/07/2022 Afecciones/Lesiones de largo tratamiento 

 
Decreto 366/2006 - Art. 104º 2do párrafo 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

29024 BRACONI FRANCO JAVIER 07/07/2022 08/07/2022 Atención de grupo familiar 
30191 PENIN PRISCILA 26/07/2022 26/07/2022 Atención de grupo familiar 

 
Decreto 366/2006 - Art. 97º inc h) e i) Art 98º y Art 99º 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

30553 GALLARDO MARIO 07/07/2022 07/07/2022 Estudio 

35221 SANCHEZ PABLO AGUSTIN 07/07/2022 07/07/2022 Estudio 

 
ORD. 29/2018 R 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

29624 SANTI LUCAS 26/06/2022 10/07/2022 Maternidad/Paternidad S/G 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 551 

 

JLV 

MJM 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

 
Decreto 366/2006 - Art. 101º 
 

Legajo Nombre Fecha Desde Fecha Hasta Licencia 

26946 AGÜERO HUMBERTO ELIO 29/06/2022 01/07/2022 Razones particulares 

27408 BERTOLO CLAUDIA 01/07/2022 01/07/2022 Razones particulares 

22525 PALMA PABLO 08/07/2022 08/07/2022 Razones particulares 

30191 PENIN PRISCILA 05/07/2022 05/07/2022 Razones particulares 

34143 VALLEJO DIEGO FABIAN 01/07/2022 01/07/2022 Razones particulares 

 


